

Protokół Nr 17/2015

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 1 grudnia 2015 r. godz. 15.00 – 15.48

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Długosz.
Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	- Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2016 r.	<p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Długosz otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. (w załączeniu do protokołu)</p> <p>- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM - p. Marta Woźnicka – Kuzdak otworzyła posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. (w załączeniu do protokołu)</p> <p>Obecna na posiedzeniu komisji <i>Skarbnik Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – p. Elżbieta Pichór</i> przedstawiła uzasadnienie do projektu budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2016 r. Pani Skarbnik powiedziała, że przygotowany projekt budżetu miasta na 2016 r. jest tworzony w trudnym okresie społeczno – gospodarczym. Dotyczy to zarówno rozwoju podmiotów gospodarczych, jak i wzrostu dochodów i związanego z nim poziomu życia mieszkańców. Zauważalny jest również spadek popytu w zakresie nabywania nieruchomości i mieszkań, a tym samym spadek cen z nimi związanych. Istnieje również wiele niewiadomych w zakresie zapoczątkowanych zmian, czy reform w różnych dziedzinach życia przeprowadzonych przez ekipę rządzącą naszym krajem, które mogą w różnoraki sposób wpłynąć na sytuację finansową</p>

i kondycję naszego samorządowego budżetu. Ciągłe utrzymuje się tendencja zwiększania zadań własnych gminy i cedowania zadań rządowych wraz z niewystarczającymi do ich realizacji środkami finansowymi. Mając na uwadze potrzeby mieszkańców Ostrowca i przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta, jak również biorąc pod uwagę możliwości finansowe budżetu, proponuje się na rok 2016 budżet, który gwarantuje, że Gmina wykona swoje zadania, nie przenosząc na mieszkańców i przedsiębiorców obciążeń w postaci zwiększenia stawek podatków lokalnych. W związku z powyższym proponuje się następujące rozwiązania: utrzymanie stawek podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu na poziomie roku 2015, utrzymanie średniej ceny żyta, odstąpienia od nakładania podatku od posiadania psów, program zwolnień z podatku od nieruchomości, stanowiący regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy, kontynuację budżetu obywatelskiego, kontynuację programu „Osiedle Od Nowa”, kontynuację szczepień dla dzieci, zwiększenie finansowania liczby dzieci w żłobkach, dalszą poprawę warunków w funkcjonujących placówkach oświatowych i dążenie do wzbogacenia oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach, rozwój dzieci i młodzieży przez kulturę fizyczną i sport, zabezpieczenie pomocy społecznej w tym mieszkań socjalnych.

Następnie głos zabrał **Radny D. Kaszuba** i zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik – co zawiera kwota – zawarta w budżecie – 41.000 zł. przeznaczona na zadania interwencyjne związane z bezpieczeństwem publicznym (zarządzanie kryzysowe). *Pani E. Pichór* odpowiedziała, że kwota ta obejmuje: doposażenie magazynu przeciw-powodziowego, konserwację i przeglądy sprzętu łączności, szkolenia, finansowanie nieprzewidzianych zdarzeń na jezdni, np. wyciek niebezpiecznej substancji. W dalszej kolejności głos zabrała **Radna U. Uba**

<p>II. Sprawy różne.</p>	<p>- Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023;</p>	<p>i zgłosiła wniosek do budżetu na rok 2016 odnośnie podwyższenia diet przewodniczących rad osiedli o 50 zł. Wniosek został poddany głosowaniu i stosunkiem głosów: 1 – za, 5 – wstrzymujących się przy braku głosów przeciwnych zyskał aprobatę komisji.</p> <p>Komisja Samorządowa RM stosunkiem głosów: 4 – za, 2 – wstrzymujące się przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM stosunkiem głosów: 3 - za, 2 – wstrzymujące się, przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja Samorządowa RM stosunkiem głosów: 4 – za, 2 – wstrzymujące się przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM stosunkiem głosów: 3 - za, 2 – wstrzymujące się, przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Nie zgłoszono spraw różnych.</p> <p>Na tym posiedzenie Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończono o godz. 15.48.</p>
---------------------------------	---	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia.

Protokolowała:
Eliza Kaniewska

Przewodniczyli:
Kamil Długosz
M. Woźnicka - Kuzdak